
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione fattura servizi di igiene ambientale mese di giugno 2017 alla
ditta Iseda Srl - Procedura Aperta per la durata di mesi 12 CIG:
6889028DBC

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 434 DEL 13-07-2017

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 434 DEL 13-07-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di luglio,

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che questo Comune, considerato che da parte della S.R.R. non è ancora stato affidato il servizio di
spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresi quelli assimilati
all’interno del Comune di Grotte, ha bandito una gara d’appalto con procedura aperta per
l’affidamento del servizio per mesi 12;

Visto il Capitolato speciale d’appalto relativo al servizio di che trattasi, dell’importo complessivo di
€399.762,13 per servizio a base d’asta, oltre IVA al 10%;

Visto il verbale di gara n. 6  del 27/04/2017 redatto dalla Commissione di Gara presso il Libero
Consorzio Comunale di Agrigento, con il quale viene disposta l’aggiudicazione in via provvisoria
dell’appalto di cui in oggetto alla ditta ISEDA srl con sede in Aragona in località Miniera Mintini s.n.,
codice fiscale e P. IVA   00220590848 che ha offerto un ribasso del 7,65 %, e pertanto per l’importo
netto di € 369.180,33.

Considerato che ad oggi non è stato ancora perfezionato il contratto d’appalto e che per motivi
igienico – sanitari si rende necessario ed urgente espletare il servizio senza soluzione di continuità;

Che si è proceduto alla consegna del servizio in via d’urgenza, da iniziare il giorno 01/05/2017 per la
durata di 12 mesi e precisamente dal  01/05/2017 al 30/04/2018 alla Ditta risultata aggiudicataria
della gara d’appalto, “ISEDA S.r.l.” via Miniera Mintini s.n. – Aragona (AG), codice fiscale e P.IVA.
00220590848;



Che l’ISEDA srl ha trasmesso la fattura n. 94 del 04/07/2017 di € 33.841,53 relativa al servizio di
igiene ambientale mese di Giugno 2017 di competenza del Comune di Grotte, IVA al 10% inclusa,
emessa ai sensi dell’art.17 ter DPR 633/1972, giusta D.D. n. 35/2017, per la raccolta differenziata con
il metodo domiciliare porta a porta utenze domestiche e non domestiche”;

Vista la legge 142/90 introdotta in Sicilia con la L.R. n. 48/1991;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo-
fiscale n.42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”, che prevede una
complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad
una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento
della finanza pubblica;

Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al-
D.Lgs. 118/2011”;

Vista la disposizione sindacale n.1/2016 e s.m.i. di conferimento delle funzioni dirigenziali al-
sottoscritto;

Richiamata la competenza di quest’ufficio;-

Visto l’O.R.EE.LL.,

Visto   il C.I.G.: 6889028DBC;

PROPONE

Liquidare e pagare all’Iseda s.r.l. la complessiva somma di € 33.841,53 relativa alla fattura di1.
cui in premessa, imponibile € 30.765,03 ed Iva al 10% pari ad € 3.076,50 emessa ai sensi
dell’art.17 ter DPR 633/1972) periodo mese di Giugno 2017;

Dare atto che la superiore complessiva somma di € 33.841,53 trova copertura nel cap. 295212.
del bilancio comunale pluriennale 2017, imp. n.1/2017.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.434

Pag. 2



Grotte, li 13-07-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Arch. Pietro Cali'

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.434

Pag. 3



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 13-07-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.434

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 17-07-2017    al 01-08-2017 con numero di pubblicazione 710

Lì  02-08-2017

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.434

Pag. 5


